
VISTO DI REGOTARITA' CONTABILE

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, e 183, comma 7, del D,Lgs. n.267/0O e s.m.i., la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 1B agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

13 30/12/2025 5.476,56 1.01.08.03/03 2026

74 30/12/202s 956,00 1.09.03.03/00 2026

15 30/12/202s 1.000,00 1.01.05.03/03 2026

76+L7 30/72/202s 3.910,19
.. iù\

r,os.of.\srosX
f - ,., +

2026

i pon nanziario
(Dott hi)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art.25 Reg. Organizzazione Servizi e uffici -

art.20 Regolamento di contabilità)

No-(delregistrodellepubblicazioniall,albopretorio)

ll Sottoscritto Segretario Comunale, visti gliatti d'ufficio,

ATTESTA

che copia della presente determinazione è affissa all'albo pretorio on line, per quindici giorni consecutivi dal
nl tìrla al - ,. iNr: r.'

."'dffi,.*'u.i"'.
Ì ,líi+Lsù f::'r

:;, lq"ulffi..rri

.rs

ì".

2020Dalla residenza comunale, lì 6 G[N,

SEG IO COMUNALE
( G ai)

U coMuNE di rNcuDrNE (Bs)

N. 128 del Registro delle Determinazioni

P.rvA 00 592 460 984
Fax (0364) 73003

tr ORIGINALE
tr COPIA

c.F. 00 963 460 t75
Tel. (0364) 71368

Ai sensi dell'art.3 della legge 247/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale
Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo di
pubblicazione all'albo pretorio.

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETÀ NORD BROKER SRL
PER IL PAGAMENTO DEI PREMI PER L'ANNO 2026 INERENTI LE
POLIZZE ASSICURATIVE COMUNALI RC E INFORTUNI PER IL
GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DI INCUDINE.

Incudine , 30 I L2/ 2025

. il T,U. per l'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs t8/B/20O0, n.267;

. il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7
del 27 aprile 20L6;

. il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 04 del 04 gennaio 2010 e modificato con deliberazione n.
31 del L5/L0/20L2 e n. 42 del 77/LO/2022;

Richiamati:
. la delibera di Consiglio Comunale n.28 del 27/12/2024con la quale si il Documento

Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027;
. la delibera di Consiglio Comunale n.29 del 27/L2/2O24 con la quale si approvava il

bilancio di previsione 2025-2027;
. la deliberazione n. 01 del L5/0t/2025 con la quale sono state attribuite le

competenze gestionali alla Giunta Comunale (ex art. 53 comma 23 legge
388/2000) ed individuati i Responsabili di Servizio;

. il decreto sindacale n. 100 del L9/tO/2021 con il quale viene attribuita la
responsabilità dei servizi tecnici (ai sensi degli articoli 107 e 109 del D. Lgs, N,
267/2000) al sottoscritto di Sindaco del Comune di Incudine;

. il decreto sindacale n. 105 del 04/OL/2O23 con il quale viene attribuita la
responsabilità del Servizio Amministrativo e Finanziario (ai sensi degli articoli 107 e
109 del D. Lgs. n. 267/20OO e degli articoli 8, 9, e 10 del CCNL sul nuovo
ordinamento professionale del personale del comparto regioni ed autonomie locali)
al dott. Renato Armanaschi;

. la delibera di Giunta Comunale n. 02 del 15/01/2025 con la quale si approvava il
piano per la gestione delle risorse del bilancio definitivo anno 2025;

Richiamata la determinazione n.98 del 16/1L/20I9 con la quale si è rinnovato l'affidamento
del servizio di brokeraggio assicurativo alla società Nord Borker srl agenzia di Darfo Boario
Terme per il periodo dal 0L/O[/2O20 al 3L/L2/2028;

Richiamata la propria determinazione n. 32/2009 avente ad oggetto "Determinazione a
contrarre ex art. 192 d.lgs 267/2000. indizione mediante procedura aperta per I'affidamento
del servizio assicurativo per la copertura della responsabilita' civile verso terzi e prestatori
d'opera (rct/rco) - infortunio dipendenti * incendio";

Vist

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABTLE DEL SERVTZTO AMMINTSTRATTVO E FINANZTARIO



Vista la propria determinazione n. 4O/2Q09 con la quale si è affidato il servizio assicurativo
alla compagnia Reale Mutua Agenzia di Lovere per iseguenti lotti di cui alla procedura
aperta indetta con propria determinazione n.32/2009:. Lotto 2: Assicurazione Infortuni;. Lotto 3: Assicurazione Incendio;
e contemporaneamente si è provveduto, in seguito all'accertamento della gara deserta per
il servizio di cui al lotto 1 Servizio di Assicurazione RCS, ad invitare le ditte, che hanno
precedentemente richiesto copia del bando, a formulare una nuova offerta economica
mediante trattativa privata per la copertura del rischio di responsabilità civile;

Richiamata la propria determinazione n. 0B del 27/OL/20I0 con la quale si è affidato il
servizio assicurativo per la copertura della responsabilità - infortunio dipendenti - incendio,
e si è indetta una trattativa privata per la copertura del rischio della responsabilità civile
verso terzi e prestatori d'opera (rctlrco) alla Compagnia Assicuratrice Milano divisione La
Previdente con sede in Darfo Boario Terme per il lotto 1 di cui alla procedura aperta
espletata mediante procedura aperta indetta con propria determinazione n. 32/2009:. Lotto 1: Assicurazione RCT/RCO;

Vista la procedura telematica inoltrata mediante piattaforma d'aggregazione *SINTEL" di
Arca Lombardia in data 3I/L2/20t8 (procedura ID 105965055) per l'affidamento del
Servizio assicurativo Polizze RC Auto per il periodo dal 3L/Lz/zOLB al 3L/12/2023;

Richiamato il verbale di gara redatto mediante piattaforma d'aggregazione denominata
"Sintel" in data 74/OL/20t9 con la quale è stato affidato il Servizio assicurativo per la
"POLIZZA R.C.AUTO LIBRO MATRICOLA" per il periodo dalle ore 24,00 del 3L/I2l2018 alle
ore 24,00 del 3I/L2/2023 alla Soc. REALE MUTUA Assicurazioni - Offredi Michela S.a.S. -
Agenzia di Lovere (BG) ad un costo complessivo di Euro 13.24O,OO per il quinquennio;

Richiamata la determinazione n. 98 del 16/11/20t9 con la quale si è rinnovato
I'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo alla società Nord Borker srl agenzia di
Darfo Boario Terme per il periodo dal OI/OL/202Q al 3L/12/2028;

Richiamata inoltre la propria precedente determinazione n. Lt6/2024 con la quale si è
proceduto ad impegnare sull'esercizio 2024 i costi per i servizi assicurativi relativi
all'annualità 2025;

Preso atto definitivamente delle polizze assicurative attive presso l'Ente, stipulate con la
compagnia REALE MUTUA ASSICURAZIONI - Agenzia di Lovere come meglio specificato:

a) polizza n. 2269082 responsabilità civile (RCT/RCO);
b) polizza no 2L3I734 per la copertura del rischio "Infortuni dipendenti";
c) polizza no 4348 per la copertura del rischio "Infortuni volontari protezione civile";
d) polizza no 5653 per la copertura del rischio "Responsabilità civile volontari

protezione civile";
e) polizza no 2L73636 per la copertura del rischio "Incendio edifici comunali;
f) polizza no 5000269 per la copertura "Libro Matricola R,C,Auto";

Vista la comunicazione pervenuta dalla società Nord Broker Srl prot, 3280 del 30/12/2025
diretta al rinnovo delle polizze assicurative per I'annualità 2026;

Ritenuto di dover provvedere in merito e di assumere i relativi impegni di spesa;

Accertata la disponibilità della dotazione di spesa di cui in parte dispositiva;

DETERMINA

1. di prendere atto delle polizze assicurative attive presso l'Ente, di cui ai contratti
stipulati con le Compagnie in premessa indicate, in essere per l'anno 2Q26;

2. di impegnare ai sotto indicati interventi del Bilancio Pluriennale 2Q25/2027,
esercizio 2026, le spese relative ai premi assicurativi;

. Polizza Responsabilità Civile n. 2269082

(Codice CIG 8501428542) €. 4.95O,O0
. Polizza Infortuni "Volontari Protezione Civile" n. 4348

(Codice CIG 85014A1918) €. 8OO,OO

. Polizza Responsabilità Civile "Volontari Protezione Civile" n. 5653

(Codice CIG 850150F3E3) €. 156,00
. Polizza Infortuni Dipendenti n. 2131734

(codice CIG 8501552828) €. 372,4,0
. Polizza Incendio n. 2173636

(codice CIG 850159741E) €. 1.154,16
. Polizza Libero Matricola "R,C. Auto"

(codice CIG 850161A03A) €. 3.910,19

TOTALE € 11.342,75

3, di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco;

Infine, ai fini del controllo di cui all'art. 147-bis del D.lgs.267/2000, come introdotto dal D.L
10 ottobre 20L2, n. L74,

ATTESTA

la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amm istrativa

IL RES
AMMIN

D

(dott ato

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo t47-bis, comma 1, del d.Lgs. n.267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, lascia PARE FAVOREVOLE.

IL RESPO EL
AMMINI FI

ì

\

Data 30/t2/2025

(dott

E

rm


